rati sunt, præceperat, ut Sacerdotibus se ostenderent, illorumque judicium subirent.

**41.** *Quomodo ex verbis Domini necessario Confessio Sacerdoti facienda tolligatur, & quod sint Iudices Apostolorum successores.*

Cum igitur Dominus potestatem retinendi, & remittendi peccata Sacerdotibus tribuerit, perspicuum est, ipsos etiam ea de re (a) Judices constitutos fuisse. At quoniam, ut sancta (b) Tridentina Synodus sapienter admonuit, de qualibet re verum judicium fieri, atque in repetendis criminum poenitentia modus teneri non potest, nisi plane cognita, & perspecta causa fuerit; ex eo sequitur, ut poenitentium Confessione singillatim peccata omnia Sacerdotibus patefacienda sint. Hæc igitur Pastores docebunt, quæ a sancta Tridentina Synodo decreta, ac perpetuo a Catholica Ecclesia tradita sunt. Si enim sanctissimos Patres attente legimus, nusquam non apertissima testimonia occurrent, quibus confirmetur hoc Sacramentum a Christo Domino institutum esse, & Confessionis Sacramentalis legem, quam illi *Exomologesin*, & *Exagoreusin* Græco vocabulo appellant, tanquam Evangelicam accipiendam esse. Quod si etiam veteris Testamenti figuræ exquirimus, sine dubio ad peccatorum Confessionem videntur pertinere varia illa (c) Sacrificiorum genera, quæ ad expianda varii generis peccata a Sacerdotibus fiebant.

**42.** *Quo fructu ad Sacramentalem Confessionem Ecclesia certas quasdam ceremonias adjunxerit.*

Sed quemadmodum Confessionem a Domino Salvatore institutam esse fideles docendi

a) Aug. lib. 20.  
de Civ. Dei cap. 9.  
Greg. hom. 26.  
in Evang.

Ambr. lib. 2. de Cain, cap. 4. &  
hab. de pœnit.  
diss. 1. cap.  
Verbum Det.

b) Conc. Trid.  
de pœn. fiss. 14.  
cap. 5. can. 7.  
De exomologes  
scripterunt Clem.,  
Rom. in Ep. 1.  
ad Jacobum fiam  
rem Domini  
Cypr. de lapsis,  
& in epist. 10. &  
55. ad Cornelium.  
Basil. q. 288. in  
reg. brevioribus  
Leo Pap. ep. 89.  
ad Tued.

c) Sacrificia pro  
peccato figura  
fuerunt nostra  
Confessionis quo  
babentur.

Lev. 4. per son  
tum 5. 6. 7. 8. 9.  
12. 15. & 16. &  
Num. 5. 6. 7. 8.  
9. 12. 14. 15. &

*pluribus aliis in  
locis.*

*Hieron. ep. 30.  
in epitaph.*

*Fabiola, & alii  
quos supra cita-  
vimus sec. 18.*

funt, ita etiam monere eos oportet, quosdam ritus, & solemnies cæremonias Ecclesiæ auctoritate additas esse, quæ etsi ad Sacramenti rationem non spectant, ejus tamen dignitatem magis ante oculos ponunt, & confitentium animos pietate accensos ad Dei gratiam facilius consequendam præparant. Cum enim aperto capite ad pedes Sacerdotis abjecti, demisso in terram vultu, supplices manus tendentes, aliaque hujusmodi Christianæ humilitatis signa dantes, quæ ad Sacramenti rationem necessaria non sunt, peccata confitemur ; ex his perspicue intelligimus, tum in Sacramento cœlestem vim agnoscendam, tum a nobis divinam misericordiam summo studio requirendam, atque efflagitandam esse.